



Ølepicenteret i Hvidovre

Spybrews åbningsfest

AF ANNE-METTE MEYER PEDERSEN

FOTO: SPYBREW, M.FL.



En tilfreds Spybrew-brygger, Jens Lynge Larsen (nummer to fra venstre) sammen med hele holdet bag Slowburn Brewing Co-Op, som også holder til i Ølepicenteret i Hvidovre.



Der blev hygget til god musik, kolde øl og pølser fra Skinkekutteren. Spybrew fik uden diskussion dæmpet de værste festivalabstinenser.

At Jens Lynge Larsen er Hvidovredreng, og at Spybrew er et Hvidovrebryggeri, er der ingen tvivl om, når man bare en enkelt gang har mødt Jens. Derfor var der heller ingen tvivl hos Jens, da Spybrew var ved at vokse ud af kælderen i familiens hus.

Der skulle findes nye, og større, lokaler, og det skulle være i Hvidovre! Efter nogen tids søgen, lykkedes det at finde lokaler på Arnold Nielsens Boulevard, som både havde en størrelse, beliggenhed og tilgængelighed, der levede op til kravene.

Der skulle gøres meget, før lokalerne kunne bruges som bryggeri. Både bryggeren og myndighederne skulle stilles tilfredse. Men det var med julelys i øjnene, når Jens fortalte om planerne og viste billeder af fremskridtet.

HELD I UHELD

Oprindeligt var det planen, at der skulle have været åbningsarrangement i april, men en – på det tidspunkt – ny virus, satte en stopper for de planer. Og for os, der har fulgt lidt med på sidelinjen, var det måske held i uheld, at Jens fik lidt ekstra tid.

Der var stadig lidt småting der manglede, da vi ramte dagen hvor festen oprindeligt skulle være løbet af stablen. Der blev tid og ro til at få alt på plads.

Og lokalerne blev klar, alt udstyr kom på plads, bryggeriet taget i brug, ølet var klar, og den 22. august oprandt dagen for den store åbningsfest. Skinkekutteren – bryggeriets pølsevogn – var kørt i stilling, Copenhagen Social Club var hyret ind til at underholde med cubansk musik, borde og bænke stillet op, håndsprit fordelt og ved indgangen blev gæsterne talt, så forsamlingsgrænsen på 100 personer kunne overholdes.





En glad og tilfreds Operation Manager fra Spybrew (Stefan Holmén) var på besøg fra Sverige i dagens anledning.

DÆMPET DE VÆRSTE FESTIVALABSTINENSER

Mange af os har nok savnet en "rigtig" ølfestival i år. Men eftermiddagen (og for norges vedkommende, vist også en god del af aftenen...) hos Spybrew fik dæmpet de værste abstinenser. Glassene var stillet klar, der var kolde øl på hannerne, solen skinnede, der blev fyldt op på bænkerne kort tid efter åbning, musikken spillede, gæsterne var glade, og på et tidspunkt var der kø ved indgangen. Og selvfølgelig blev der sørget for at gæsterne i køen ikke



Mange bryggerkollegaer var på besøg. Her er det Jannik fra Sidekick Brewing og René fra Det Lille Bryggeri, som benytter 'tisse-væggen' ved åbningsfesten.

vansmægtede. Der var på alle måder lagt op til fest. Og sikke en fest.

En blandet skare af gæster mødte frem, for at være med til at fejre den officielle åbning af de nye lokaler. Jens' familie var selvfølgelig med. Operation Manager, Stefan Holmén, var naturligvis at finde, og i Skinkekutteren var Quality- og Sausage Manager, Morten Andersen, på plads og klar til at servere et bredt udvalg af det klassiske pølsevognssortiment. Også ølentusiaster, naboer og bryggerkollegaer i en munter blanding var medvirkende til at stemningen var i top lige fra første øjeblik.

Øllet flød i rigelige mængder. På hannerne var Red Alert, Sour Power, jubilæumsbrygget Schrøder Cykler Pilsner, Undercover Pale Ale og Codename MOL, for at nævne noget af øludvalget.

De nye lokaler stod skinnende og nye. Og har man set det lille bryggeri i familiens kælder, er det nærmest overvældende store forhold Jens nu har fået i det nye bryggeri. Lyse og luftige, med port i stueplan så råvarer kan køres direkte ind på lageret, og det færdige øl direkte ud, i stedet for at det hele skal bæres op og ned ad en smal trappe, ned i en lille bitte kælder.

Et helt nyt gulv med afløb, plads til gærings- og lagertanke på rad og række, og masser af plads, både til råvarelager og i selve bryggeriet, har uden tvivl, allerede nu, gjort bryggerlivet lettere for Jens. Der er også blevet plads til en permanent opstillet bar, og med jævne mellemrum holder Jens åbent med salg af det aktuelle sortiment, enten tappet på "rigtige" flasker, eller på 1 liters growlers, som kan købes på bryggeriet, og som naturligvis kan genfyldes.

Hold øje med Spybrews Facebook, her er der opslag med information om åbnings-tider, og oftest også om udvalget.

GLAD OG STOLT BRYGGER

På åbningsdagen, var det en glad og stolt brygger, der viste rundt i de nye omgivelser. Jeg tror, at det tilnærmelsesvis lykkedes Jens at holde sig fra at stå bag baren og skænke øl. Han brugte tiden blandt gæsterne, fik snakket med mange, og fortalt om bryggeriet, vejen frem til drøm-



Glade ansigter fra Spybrew-Skænke-Team. Her er det Brødrene Johansen, der bemandede baren indenfor.

men om mere plads blev virkelighed og planer for fremtidige bryg.

Lige nu brygges der på det samme bryggerudstyr på det nye bryggeri, som var i den lille kælder – suppleret med nogle få ekstra tanke – men mon ikke der med tiden bliver udvidet. I hvert fald har der allerede været brug for at brygge mere øl. Åbningsfestens gæster var tørstige sjæle. Da dagen var omme, var der én eneste fustage tilbage på bryggeriet med øl i – alt andet var drukket i løbet af festen. Det må siges at være godt planlagt!



Her får Sausage Manager (MOL) en velfortjent øl ved baren udenfor. Der røg 35 kilo pølser ved åbningsfesten, så øllen var velfortjent.